
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1830 

DETERMINA 
N. 1518 DEL 03/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE  -  EFFICACIA  DELL'AGGIUDICAZIONE  DELLA RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO,  AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2, DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI COLONNINA PER RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. DET. 2017_39 - CIG Z301EDCB0C

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

03
/0

8/
20

17
 c

on
 N

um
er

o 
10

48
75

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
8/

20
17

 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1830 

DETERMINA N. 1518 DEL 03/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, 
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2, DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI COLONNINA PER RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. DET. 2017_39 - CIG Z301EDCB0C

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• con determina a contrarre  n. 1321 del 04/07/2017 (pgn. 93302 del 10/07/2017) è stata indetta 
una gara mediante RDO (Richiesta di Offerta) tramite il mercato elettronico CONSIP, avente 
come oggetto l'affidamento per la fornitura e posa in opera di colonnine per ricarica di veicoli 
elettrici (codice CIG Z301EDCB0C) con importo a base di gara di € 35.475,00, più € 1.000,00 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, iva esclusa,  da aggiudicarsi  con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 commi 3 e  del D.Lgs. 50/201 
e s.m.i., con un punteggio complessivo di 100 punti come indicato nel Disciplinare di gara;

• in data 19/07/2017 è stata pubblicata sul mercato elettronico CONSIP la RDO n. 1641727 alla 
quale sono state invitate le seguenti n. 6 ditte iscritte al bando MEPA Beni e Servizi per la Mobilita'  
e  il  Monitoraggio  (Mobilita'  e  Monitoraggio):   LAMPIONET  SRL,  TECNO  IMPIANTI Srl,  RANZATO 
IMPIANTI SRL , ELETTROMECCANICA CUPRUM S.RL., DETAS – DIVISIONE DLEDS, ENEL SOLE 
SRL;

• entro il temine previsto (le ore 17:00 del 25/07/2017) sono pervenute le offerte da parte delle 
seguenti ditte:

DETAS – DIVISIONE DLEDS, LAMPIONET SRL, TECNO IMPIANTI Srl;

in base alle quali  è stata aggiudicata la RDO relativamente alla fornitura in oggetto alla ditta 
LAMPIONET SRL – con sede legale in Via Savona 110 – 36040 TORRI DI QUARTESOLO, e non 
in  via  Enrico  Fermi  235  -  36100  VICENZA,  come  erroneamente  indicato  in  determina  di 
aggiudicazione n. 1485 del 28/07/2017;

Vista la determina n. 1485 del 28/07/2017 (pgn. 103230 del 01/08/2017) con la quale la fornitura 
in oggetto è stata aggiudicata  alla ditta LAMPIONET SRL al prezzo complessivo offerto in sede di 
gara,  di  € 25.460,00,  più  €  1.000,00  per  oneri  per  la  sicurezza,  più  IVA 22%,  per  un  totale  di  € 
32.281,20,  dando atto che   l'aggiudicazione diverrà efficace,  ai sensi dell’art.  32,  comma 7 del 
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Accertato  che  sono  stati  eseguiti,  con  esito  positivo,  i  controlli  relativamente  ai  requisiti  di 
partecipazione alla RDO autocertificati in sede di partecipazione alla procedura di gara dalla ditta 
LAMPIONET SRL;

Tutto ciò premesso;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

03
/0

8/
20

17
 c

on
 N

um
er

o 
10

48
75

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
8/

20
17

 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1830 

DETERMINA N. 1518 DEL 03/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, 
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2, DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI COLONNINA PER RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. DET. 2017_39 - CIG Z301EDCB0C

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216 del 31 gennaio  2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032 del  19 luglio  2016  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visti:

· il d.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

· il D.P.R. 207 del 05/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” per 
le parti non abrogate;

· Il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

· il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) Di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016 la determinazione n. 
1485 del 28/07/2017 (pgn. 103230 del 01/08/2017) che aggiudica in via definitiva la fornitura  e 
posa in opera di colonnine per ricarica di veicoli elettrici come specificato nelle premesse – CIG: 
Z301EDCB0C - alla ditta LAMPIONET SRL, per l’importo complessivo offerto di € 25.460,00, più € 
1.000,00 per oneri per la sicurezza, più IVA 22%, per un totale di € 32.281,20;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, in quanto il 
relativo impegno è stato già assunto con la determina di aggiudicazione n. 1193 del 15/06/2017;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

03
/0

8/
20

17
 c

on
 N

um
er

o 
10

48
75

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
8/

20
17

 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1830 

DETERMINA N. 1518 DEL 03/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, 
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2, DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI COLONNINA PER RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. DET. 2017_39 - CIG Z301EDCB0C

3)  Di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

03
/0

8/
20

17
 c

on
 N

um
er

o 
10

48
75

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
8/

20
17

 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1830 

DETERMINA N. 1518 DEL 03/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL MERCATO ELETTRONICO, 
AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2, DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016, PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA 
DI COLONNINA PER RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. DET. 2017_39 - CIG Z301EDCB0C

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/08/2017  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

A
R

L
O

 A
N

D
R

IO
L

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

03
/0

8/
20

17
 c

on
 N

um
er

o 
10

48
75

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
03

/0
8/

20
17

 


